
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 25 września 2017 r.

w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców na terenie województwa 
pomorskiego

Na podstawie art. 10 ust. 3, 4, 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2017 r., poz. 1065 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Zarządzenie określa:

1) wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga 
uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanej dalej „ustawą”;

2) przypadki, w których zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż określony we wniosku 
o wydanie zezwolenia na pracę, zwanego dalej „wnioskiem”.

§ 2.  Wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa 
w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy, jeśli dotyczy cudzoziemca wykonującego pracę określoną w wykazie zawodów 
i rodzajów pracy będącym załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

§ 3. 1.  Zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż wskazany we wniosku w przypadku, 
gdy wniosek jest złożony przez podmiot powierzający cudzoziemcowi wykonywanie pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej.

2. Zezwolenie na pracę w przypadkach wskazanych w ust. 1 wydawane są na okres nie dłuższy niż 
18 miesięcy.

3. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 2, nie stosuje się, gdy wniosek dotyczy:

1) cudzoziemca pełniącego funkcję w zarządzie osoby prawnej, o której mowa w art. 88e ust. 2 ustawy,

2) wykonywania pracy, za którą przewidywane wynagrodzenie przekracza 150% wysokości przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w województwie pomorskim, ogłaszanej przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego na podstawie art. 90 ust. 7 ustawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 września 2017 r.

Poz. 3359



§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

WOJEWODA POMORSKI

Dariusz Drelich

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3359



Załącznik do Zarządzenia Wojewody Pomorskiego w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę 
cudzoziemców na terenie województwa pomorskiego.

Wykaz zawodów, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia 
informacji starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu 
o rejestry bezrobotnych i poszukujących pracy lub o negatywny wynik rekrutacji organizowanej dla 
pracodawcy.

Powiat bytowski
Kod Nazwa zawodu

721204 Spawacz
832202 Kierowca samochodu dostawczego
833202 Kierowca ciągnika siodłowego
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat chojnicki
Kod Nazwa zawodu

512001 Kucharz
711205 Brukarz
711404 Zbrojarz
712303 Tynkarz
721204 Spawacz
722312 Szlifierz metali
753303 Szwaczka ręczna
833203 Kierowca samochodu ciężarowego
931301 Pomocniczy robotnik budowlany

Powiat człuchowski
Kod Nazwa zawodu

751102 Jeliciarz
753403 Tapicer meblowy

Powiat kartuski
Kod Nazwa zawodu

512001 Kucharz
711202 Murarz
711404 Zbrojarz
711501 Cieśla
712101 Dekarz
712202 Glazurnik
712303 Tynkarz
721204 Spawacz
722204 Ślusarz
741103 Elektryk
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat kościerski
Kod Nazwa zawodu

711501 Cieśla
712101 Dekarz
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3359



Powiat kwidzyński
Kod Nazwa zawodu

711501 Cieśla
712101 Dekarz
712202 Glazurnik
721404 Monter konstrukcji stalowych
832202 Kierowca samochodu dostawczego
833202 Kierowca ciągnika siodłowego
833203 Kierowca samochodu ciężarowego
931301 Pomocniczy robotnik budowlany

Powiat lęborski
Kod Nazwa zawodu

214404 Inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemysłowe
723310 Mechanik – monter maszyn i urządzeń

Powiat malborski
Kod Nazwa zawodu

512001 Kucharz
711205 Brukarz
711404 Zbrojarz
711501 Cieśla
712101 Dekarz
712202 Glazurnik
721204 Spawacz
751201 Cukiernik
751204 Piekarz
815301 Szwaczka maszynowa
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat nowodworski
Kod Nazwa zawodu

512001 Kucharz
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat pucki
Kod Nazwa zawodu

341202 Opiekun osoby starszej
711404 Zbrojarz
711501 Cieśla
712303 Tynkarz
721404 Monter konstrukcji stalowych
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat sztumski
Kod Nazwa zawodu

833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat tczewski
Kod Nazwa zawodu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3359



711205 Brukarz
712601 Hydraulik
751103 Przetwórca ryb
751104 Rozbieracz – wykrawacz
832202 Kierowca samochodu dostawczego
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

Powiat wejherowski
Kod Nazwa zawodu

341202 Opiekun osoby starszej
721404 Monter konstrukcji stalowych
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

m. Gdańsk i powiat gdański
Kod Nazwa zawodu

216602 Grafik komputerowy multimediów
251401 Programista aplikacji
252201 Administrator systemów komputerowych
512001 Kucharz
711205 Brukarz
711404 Zbrojarz
711501 Cieśla
712101 Dekarz
712202 Glazurnik
712303 Tynkarz
712606 Monter rurociągów okrętowych
713207 Malarz-lakiernik konstrukcji i wyrobów metalowych
713208 Piaskarz
721204 Spawacz
721402 Monter kadłubów okrętowych
721403 Monter konstrukcji aluminiowych
721404 Monter konstrukcji stalowych
722312 Szlifierz metali
833202 Kierowca ciągnika siodłowego
931301 Pomocniczy robotnik budowlany

m. Gdynia i m. Sopot
Kod Nazwa zawodu

512001 Kucharz
711404 Zbrojarz
712202 Glazurnik
713207 Malarz-lakiernik konstrukcji i wyrobów metalowych
721204 Spawacz
721402 Monter kadłubów okrętowych
721404 Monter konstrukcji stalowych
722312 Szlifierz metali
833202 Kierowca ciągnika siodłowego

m. Słupsk i powiat słupski
Kod Nazwa zawodu

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3359



721204 Spawacz
751204 Piekarz
753303 Szwaczka ręczna
753402 Tapicer
815301 Szwaczka maszynowa
833202 Kierowca ciągnika siodłowego
833203 Kierowca samochodu ciężarowego

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60, poz. 962 i poz. 1292).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3359


		2017-09-26T13:39:33+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




